

Formularul nr. 3

Obiectivul: CANTEMIR

Obiectul: Primaria or Cantemir

Devizul: Lucrari de schimbarea invelitorii acoperisului imobilului existent garaj din or Cantemir

Devizul local de resurse Nr. 48.3.1

Valoarea de deviz 433360,11 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	189,675	52,57	9971,215
2	7124010010730	Dulgher 3	h-om	22,68	52,57	1192,288
3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,0286	52,57	106,644
4	7212030022700	Sudor	h-om	3,156	52,57	165,911
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1289,68	51	65773,68
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	59,964	52,57	3152,307
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,655	52,57	139,573
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	596,516	51	30422,316
9	9310060019930	Muncitor	h-om	1,758	52,57	92,418
<b>Total manopera</b>					<b>111016,352</b>	
<b>Materiale</b>						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	0,3071	10	3,071
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,734	3	14,202
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,6744	3900	2630,16
4	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1344	3900	524,16
5	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0112	3900	43,68
6	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,0416	3900	4062,24
7	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,009	20	60,18
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	40,248

9	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	576,626
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	6189,306
11	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	1252,24
12	2320166200676	White spirit	kg	0,6143	30	18,428
13	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,77	22	38,94
14	2320322600036 1	Gudron	kg	2,8896	25	72,24
15	2413217300010	Cleme	buc	6	10	60
16	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,457	40	98,28
17	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0212	35	0,743
18	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,859	20	237,18
19	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,2285	25	30,713
20	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	26,4	22	580,8
21	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1733	68	11,781
22	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9565	20	39,13
23	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	42,15	35	1475,25
24	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	m	62,382	60	3742,92
25	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,8	30	594
26	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,624	15	24,36
27	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	421,5	25	10537,5
28	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	202,4	100	20240
29	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	969,45	105	101792,25
30	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	105,6	25	2640
31	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	33,72	50	1686
32	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,6	89	1121,4
33	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	103,95	75	7796,25
34	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,156	22	69,432

35	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	315,6	20	6312
36	27859	Pastă antiseptică	kg	3,3712	20	67,424
37	2811236309800	Racord de perete	ml	23	55	1265
38	2811236309800	Sort de streasina	ml	122	60	7320
39	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,808	20	76,16
40	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	101,16	22	2225,52
41	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,578	60	94,68
42	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,4	50	420
43	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3	25	75
44	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	880	1	880
45	2874115837745	Suruburi	buc	990	2	1980
46	2874125886734	Nituri POP	buc	880	0,8	704
47	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,36	22	73,92
48	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,9	30	387
49	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,8	147	2910,6
50	2875274000502	Cot burlan	buc	6	81	486
51	2875274000503	Cot de capat	buc	3	30	90
52	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3	30	90
53	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,8	75	1485
54	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	138,6	30	4158
55	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7587	0,6	4552,2
56	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5248	3	7,574
57	4100126202818	Apă	m3	0,4071	19	7,735
<b>Total materiale</b>					<b>203971,522</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0095	50	0,475
2	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,168	50	8,4

3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,86	50	843
4	2940520007609 1	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2576	10	2,576
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	73,472	5	367,36
6	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,1062	150	15,93
7	2955270000260 8	Fierăstrău mecanic cu lanț de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3696	10	3,696
8	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0232	50	1,16
9	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,6254	250	156,35
<b>Total utilaj</b>						<b>1398,947</b>
<b>Total</b>						<b>316386,821</b>
Asigurări sociale și medicale				24,0000%		26643,924
<b>Total</b>						<b>343030,745</b>
Cheltuieli de transport				2,0000%		4079,43
<b>Total</b>						<b>347110,175</b>
Cheltuieli de regie				2,0000%		6942,204
<b>Total</b>						<b>354052,379</b>
Beneficiu de deviz				2,0000%		7081,048
<b>TOTAL Deviz fără TVA</b>						<b>361133,427</b>
<b>tva 20%</b>						<b>72226,69</b>
						433360,11

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)